
1 
 

中央支部発研 7 第 4 号 

令 和 ８ 年 ２ 月 吉 日  

 

会 員 各 位 

 

東京都社会保険労務士会 

中 央 支 部 

支 部 長  藤 原  伸 吾 
（公印省略） 

 

中央支部 令和 7 年度第４回例会及び第４回研修会のお知らせ 

 

立春の候、会員の皆様には、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、中央支部におきましては、第４回例会及び研修会を下記により開催いたしますの

で、多くの会員の皆様にご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．開催日時  令和８年３月１１日（水） 午後２時３０分～５時００分 

 

２．会 場  中央区立日本橋公会堂 ３・４号室洋室 

        （所在地：中央区日本橋蛎殻町１丁目３１−１） 

 

３．例 会  午後２時３０分～３時００分 

        ○東京会、中央統括支部、中央支部等に関する諸連絡 

        ○新規入会者の紹介 

        ○情報その他 

 

４．研 修 会  午後３時００分～５時００分 

        ※質疑応答の時間を含みます。 

 

テ ー マ：「生成 AI の活用と社労士業務への影響」 

 本研修会に先立ち、会員の皆さまを対象に「生成 AI の利用状況等に関する 

事前アンケート」を実施いたします。当日の研修内容は、当該アンケートの回答 

結果を踏まえて構成いたしますので、ぜひ事前のご回答にご協力ください。 

（アンケート回答 URL は次頁にございます。） 

 

【第 1 部】講義 

講 師：桜井 伝治 先生 

概 要：事前アンケートの集計結果を基に、会員の皆さまが現在抱えている生成

AI 活用上の課題や不安点、今後の実務への取り入れ方等について、豊富

な知見をもとにご講義いただきます。  



2 
 

【第 2 部】パネルディスカッション 
事前アンケートで寄せられたご意見・課題を基に、普段から生成 AI を実務に取り 
入れている先生方が登壇し、生成 AI 導入が採用・人材育成、人事・労務業務に与 
える影響や、社労士にとってのリスクと可能性について、具体例を交えながら意見 
交換を行います。 
 

５．講師プロフィール 
 
 
 
    
 
 
 

 

 

 

 

 

６．注意事項 

必ず下記申し込みフォームよりお申込みください。なお、誠に勝手ながら、締め切

りを３月４日（水）とさせていただきます。お間違えなきよう、お願い申し上げま

す。 

 

●申し込みフォーム：https://forms.gle/sLLznr2wzZ4EvNXV6  
Ctrlキーを押しながら上記URL をクリックして「令和7年度

第4回研修会の出欠確認」を開き、必要な項目を入力し、最

下部の「送信」ボタンをクリックしてください。 

 

●ＱＲコード：  

 

 

 

 

 

 

●生成ＡＩに関するアンケートフォーム：https://forms.gle/dZEKxVUXiyP7jjocA 

Ctrlキーを押しながら上記URL をクリックして「令和7年度

第4回研修会の出欠確認」を開き、必要な項目を入力し、最

下部の「送信」ボタンをクリックしてください。 

 

※研修に参加されない方もアンケートにご協力ください。 

 よろしくお願いいたします。 

 

桜井 伝治 （さくらい でんじ）氏 
東京都社労士会 中央統括支部 中央支部 勤務社労士 
NTT インテグレーション株式会社 代表取締役社長 
略歴 
１９８４年 早稲田大学法学部卒業、日本電信電話公社入社 
２０２０年 NTT インテグレーション株式会社 代表取締役社長（現職） 
２０２１年 社労士登録 
社外の活動 
経済同友会幹事、同学校と経営者の交流推進委員会副委員長 
日本能率協会マーケティング評議員会議長 

 

 
 

https://forms.gle/sLLznr2wzZ4EvNXV6
https://forms.gle/dZEKxVUXiyP7jjocA


3 
 

●生成ＡＩに関するアンケートＱＲコード：  

   

 

 

   

 

★当日は午後６時より、厚生イベント「ロイヤルパークホテルでの懇親会」が開催され

ます。こちらも合わせてご参加ください。懇親会の申込は別途ご案内差し上げます。 

 

以 上 


